
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Белоярского района «Детский сад «Семицветик» г. Белоярский» 
(МАДОУ «Детский сад «Семицветик» г. Белоярский») 

 

ПРИКАЗ 
  

 10 сентября 2020  №   319  

Белоярский 

 

 
 

О создании творческих групп на 2020-2021 учебный год 

 

В соответствии с годовым планом работы на 2020-2021 учебный год, с целью 

качественной организации образовательного процесса и мониторинга условий реализации 

основной образовательной программы дошкольного образования, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать в МАДОУ «Детский сад «Семицветик» г. Белоярский» творческие 

группы на 2020-2021 учебный год. 

2. Утвердить состав творческих групп и назначить руководителей в соответствии с 

приложением к настоящему приказу. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                           М.А. Кайгородова 

 

 
С приказом ознакомлены: 

 



Приложение  

к приказу МАДОУ «Детский сад 

«Семицветик» г. Белоярский» 

от «10» сентября 2020 г. № 319  

 Форма Содержание Состав 

1 Методический 

совет 

Обеспечение качества 

образовательной деятельности. 

Обобщение педагогического опыта, 

подготовка к семинарам и мастер-

классам, разработка и корректировка 

образовательных программ МАДОУ 

Руководитель   

Гирс Н.А., 

Аккиленко Л.М., 

Агванян И.С., 

Питерцева С.А., 

Ковалева В.Ю. 

2 Служба 

мониторинга  

качества 

образования 

Организация системы внутреннего 

мониторинга качества освоения ООП  

 

Руководитель  

Купенко В.В., 

Арапова В.К., 

Столбова А.А., 

Смиронова Е.С., 

Филиппова А.Г. 

3 Центр 

наставничества 

Оказание практической помощи 

молодым специалистам в организации 

воспитательно-образовательного 

процесса 

Руководитель 

Агванян И.С., 

Арапова В.К., 

Смиронова Е.С., 

Лыскова А.П., 

Низенькая Ю.В. 

4 Центр ППМС 

помощи 

 

Обеспечение условий для 

инклюзивного образования, 

полноценного развития личности, 

успешной социализации  

Руководитель 

Уткина Ю.А., 

все специалисты 

4.1 Центр  

здоровья 

Формирование культуры здоровья и 

навыков здорового образа жизни  у 

всех участников  образовательного 

процесса 

Руководитель 

Лыскова А.П.,  

Воробьева А.И. 

4.2 ППк Обеспечение комплексной  

специализированной помощи детям  с  

особыми образовательными 

потребностями 

Руководитель  

зам.зав. по ВМР, 

старший 

воспитатель,  

Низенькая Ю.В., 

Купенко В.В., 

Уткина Ю.А. 

4.3. Служба адаптации 

воспитанников 

Обеспечение условий работы с детьми 

раннего возраста и адаптации 

воспитанников в учреждении 

Руководитель   

Филиппова А.Г., 

Гирс Н.А., 

Дригунова М.М., 

Лозямова Е.А., 

Полинова З.А., 

Зиннурова М.В., 

Уткина Ю.А. 

5. Дизайн-группа Подготовка декораций, материалов и  

оформление залов, коридоров МАДОУ 

к праздникам 

Руководитель 

Овтина Н.Е., 

Полинова З.А., 



Воронцова И.Ю. 

6. Творческая группа 

«IT-педагог» 

Организация деятельности по 

внедрению в воспитательно-

образовательную деятельность 

дистанционных образовательных 

технологий, оказание практической 

помощи педагогам в использовании 

ИКТ технологий 

Руководитель 

Смирнова Е.С., 

Муравлева Т.Ю., 

Гирс Н.А., 

Столбова А.А., 

Лыскова А.П., 

Воронцова И.Ю., 

Низенькая Ю.В. 

7. Творческая группа  

«Школа 

пешеходных наук»  

Организация деятельности по 

формированию у дошкольников  основ 

безопасности на улице и дома  

Руководитель 

Воробьева А.И., 

Ковалева В.Ю., 

Лозямова Е.А., 

Крицкая В.В. 

8. Консультационный 

центр 

Оказание методической, психолого – 

педагогической, консультативной 

помощи родителям (законным 

представителям), обеспечивающим 

получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного 

образования. 

Руководитель  

Муравлева Т.Ю., 

Уткина Ю.А., 

Купенко В.В., 

Лыскова А.Н., 

Воронцова И.Ю. 

 

11 Творческая группа  

по финансовой 

грамотности 

«Школа Эконома» 

Организация деятельности с детьми 

старшего дошкольного возраста по 

экономическому воспитанию и 

финансовой грамотности 

Руководитель 

Дригунова М.М., 

Арапова В.К., 

Гараева Э.Р., 

Резникова М.В. 

12 Инициативная 

группа по 

реализации 

инновационного 

проекта 

Создание системы методической 

поддержки педагогов  Белоярского 

района по введению методического 

комплекса «Я познаю мир» 

Психолого-педагогическое 

сопровождение  инновационной 

деятельности  

Руководитель 

Арапова В.К., 

Купенко В.В., 

Агванян И.С., 

Ковалева В.Ю., 

Гараева Э.Р. 

 

14 Творческая группа  

«У Истока»  

Создание системы методической 

помощи педагогам по духовно-

нравственному воспитанию в рамках 

реализации программы 

«Социокультурные истоки»  

Руководитель 

Ковалева В.Ю., 

Крицкая В.В., 

Питерцева С.А., 

Чиркова А.Н., 

Резникова М.В. 

15 «Школа 

шахматных наук» 

Методическое сопровождение 

педагогов по интеллектуально-

спортивным играм детей старшего 

дошкольного возраста 

Руководитель  

Скаковская Г.Г., 

Филиппова А.Г., 

Купенко В.В., 

Чиркова А.Н.,  

Исаева А.Р., 

Биймурзаева Э.А. 
 
 

Заведующий                                                                                                           М.А. Кайгородова 
 


